mukjizat Nabi Muhammad. Salawat burdah

ditulis oleh Imam Bushiri sebagai bentuk

ungkapan rasa cinta dan rindu terhadap

Rasulullah SAW. Nama lengkap Imam Bushiri

adalah Syarafuddin Abu ‘Abdullah

Muhammad ibn Sa’ad ibn Muhsin ibn

‘Abdullah ash-Shanhaji al Bushiri al-Mishri.

Imam Bushiri lahir pada tahun 608 H/1212 M

di Dalas. Namun, Imam Bushiri tumbuh besar

di Bushir yaitu salah satu dataran tinggi di

Mesir. Julukan Bushiri karena merujuk pada

tempat tinggalnya yaitu Bushir. Nenek

Moyangnya berasal dari Maroko, yaitu

keturunan kabilah Bani Habnun. Kemudian

Imam Bushiri pindah ke Kairo Mesir, dan